
令和５年 ３月２３日 

１年生保護者の皆さまへ 

茨木市立白川小学校 

校長  式田 明子 

 

 

新年度に使用するノートの購入について 

 

 

春の気配を感じられるようになってきましたが、皆さまには益々ご清栄のこととお

慶び申し上げます。また、平素は本校の教育活動の推進にご理解とご協力をいただき、

ありがとうございます。 

 

さて、教材や文具等、授業で必要なものの中で、ドリルやテスト、資料集等という

教材会社からでなければ買えないものを除いて、ノートや鉛筆、のり等の一般商店で

買える文具は、基本的に各ご家庭で購入していただいております。 

 

 つきましては、お子さまが新２年生として４月から使用するノートの形式は、下記

の一覧表のとおりといたしますので、ご購入をお願いいたします。なお、さんすうノ

ートは、授業用と計算練習用を併用して、学習を進めてまいりますので、同じ物を２

冊ご用意いただきますよう、重ねてお願いいたします。 

 

 

＜新２年生使用ノート＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※裏面に、ページ見本があります。 

 

 

 

 

 

教 科 規  格  等 

こくご こくご １２マス（ 十字［中心］リーダー入り ） 

さんすう 
さんすう １０×１４マス・左開き 

     ※同じ物を２冊購入して下さい。 

かんじ かんじれんしゅう ８４字 （１２マス×７列） 



 

新 2 年生 使用ノート見本 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

令和５年 ３月２３日 

２年生保護者の皆さまへ 

茨木市立白川小学校 

校長  式田 明子 

 

 

新年度に使用するノートの購入について 

 

 

春の気配を感じられるようになってきましたが、皆さまには益々ご清栄のこととお

慶び申し上げます。また、平素は本校の教育活動の推進にご理解とご協力をいただき、

ありがとうございます。 

 

さて、教材や文具等、授業で必要なものの中で、ドリルやテスト、資料集等という

教材会社からでなければ買えないものを除いて、ノートや鉛筆、のり等の一般商店で

買える文具は、基本的に各ご家庭で購入していただいております。 

 

 つきましては、お子さまが新３年生として４月から使用するノートの形式は、下記

の一覧表のとおりといたしますので、ご購入をお願いいたします。なお、さんすうノ

ートは、授業用と計算練習用を併用して、学習を進めてまいりますので、同じ物を２

冊ご用意いただきますよう、重ねてお願いいたします。 

 

 

＜新３年生使用ノート＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※裏面に、ページ見本があります。 

  ※表紙色は、書かれている色の物がなければ、他の色でもけっこうです。 

 

教 科 規  格  等 表紙色 

国 語 
こくご １５マス  

漢字練習 １０４字（１３マス×８列）  

社 会 ５㎜方眼罫（中心リーダー入り） 
イエロー 

（きいろ） 

算 数 
さんすう １７マス 

   ※同じ物を２冊購入してください。 

 

 

理 科 ５㎜方眼罫（中心リーダー入り） 
グリーン 

（みどり） 

作 文 

作文帳 または 漢字練習帳 １２０字

（１５マス×８列） 

※作文用として使用します。 

 



 

新３年生 使用ノート見本 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B5 判 

漢字練習帳 １０４字 

 

８×１３ 右開き 



 

令和５年 ３月２３日 

３年生保護者の皆さまへ 

茨木市立白川小学校 

校長  式田 明子 

 

 

新年度に使用するノートの購入について 

 

 

春の気配を感じられるようになってきましたが、皆さまには益々ご清栄のこととお

慶び申し上げます。また、平素は本校の教育活動の推進にご理解とご協力をいただき、

ありがとうございます。 

 

さて、教材や文具等、授業で必要なものの中で、ドリルやテスト、資料集等という

教材会社からでなければ買えないものを除いて、ノートや鉛筆、のり等の一般商店で

買える文具は、基本的に各ご家庭で購入していただいております。 

 

 つきましては、お子さまが新４年生として４月から使用するノートの形式は、下記

の一覧表のとおりといたしますので、ご購入をお願いいたします。 

 

 

＜新４年生使用ノート＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※裏面に、ページ見本があります。 

  ※表紙色は、書かれている色の物がなければ、他の色でもけっこうです。 

 

 

 

教 科 規  格  等 表紙色 

国 語 
５㎜方眼罫（中心リーダー入り）  

ピ ン ク 

（さくら） 

漢字練習 １２０字  

社 会 ５㎜方眼罫（中心リーダー入り） 
イエロー 

（きいろ） 

 

算 数 

 

５㎜方眼罫（中心リーダー入り） 
ブルー 

（あお） 
計算用：５㎜方眼罫（中心リーダー入り） 

理 科 ５㎜方眼罫（中心リーダー入り） 
グリーン 

（みどり） 



 

新４年生 使用ノート見本 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B5 判 

 

 

８×１５ 右開き 



 

令和５年 ３月２３日 

４年生保護者の皆さまへ 

茨木市立白川小学校 

校長  式田 明子 

 

 

新年度に使用するノートの購入について 

 

 

春の気配を感じられるようになってきましたが、皆さまには益々ご清栄のこととお

慶び申し上げます。また、平素は本校の教育活動の推進にご理解とご協力をいただき、

ありがとうございます。 

 

さて、教材や文具等、授業で必要なものの中で、ドリルやテスト、資料集等という

教材会社からでなければ買えないものを除いて、ノートや鉛筆、のり等の一般商店で

買える文具は、基本的に各ご家庭で購入していただいております。 

 

 つきましては、お子さまが新５年生として４月から使用するノートの形式は、下

記の一覧表のとおりといたしますので、ご購入をお願いいたします。 

 

＜新５年生使用ノート＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※裏面に、ページ見本があります。 

  ※表紙色は、書かれている色の物がなければ、他の色でもけっこうです。 

 

教 科 規  格  等 表紙色 

国 語 
５㎜方眼罫（中心リーダー入り）  

ピ ン ク 

（さくら） 

漢字練習 １５０字  

社 会 ５㎜方眼罫（中心リーダー入り） 
イエロー 

（きいろ） 

算 数 
５㎜方眼罫（中心リーダー入り） ブルー 

（あお） 計算用：５㎜方眼罫（中心リーダー入り） 

理 科 ５㎜方眼罫（中心リーダー入り） 
グリーン 

（みどり） 

家 庭 ５㎜方眼罫（中心リーダー入り） 
バイオレット 

（むらさき） 

自主学習 ５㎜方眼罫（中心リーダー入り） 指定なし 



 

新５年生 使用ノート見本 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

令和５年 ３月２３日 

５年生保護者の皆さまへ 

茨木市立白川小学校 

校長  式田 明子 

 

 

新年度に使用するノートの購入について 

 

 

春の気配を感じられるようになってきましたが、皆さまには益々ご清栄のこととお

慶び申し上げます。また、平素は本校の教育活動の推進にご理解とご協力をいただき、

ありがとうございます。 

 

さて、教材や文具等、授業で必要なものの中で、ドリルやテスト、資料集等という

教材会社からでなければ買えないものを除いて、ノートや鉛筆、のり等の一般商店で

買える文具は、基本的に各ご家庭で購入していただいております。 

 

 つきましては、お子さまが新６年生として４月から使用するノートの形式は、下

記の一覧表のとおりといたしますので、ご購入をお願いいたします。 

 

＜新６年生使用ノート＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※裏面に、ページ見本があります。 

  ※表紙色は、書かれている色の物がなければ、他の色でもけっこうです。 

 

教 科 規  格  等 表紙色 

国 語 
５㎜方眼罫（中心リーダー入り）  

ピ ン ク 

（さくら） 

漢字練習 １５０字  

社 会 ５㎜方眼罫（中心リーダー入り） 
クリーム 

（きいろ） 

算 数 
５㎜方眼罫（中心リーダー入り） ブルー 

（あお） 計算用：５㎜方眼罫（中心リーダー入り） 

理 科 ５㎜方眼罫（中心リーダー入り） 
グリーン 

（みどり） 

家 庭 ５㎜方眼罫（中心リーダー入り） 
バイオレット 

（むらさき） 

自主学習 ５㎜方眼罫（中心リーダー入り） 指定なし 



 

新６年生 使用ノート見本  
 


